75. 1377, dicembre 7
Antonio e Petruzio figli del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi si impegnano con Giovanna figlia del defunto
Nicola di Lorenzo di Giacomo Surdi, loro nipote, a versare per la sua dote a Paolo Veneranerii suo futuro
marito la somma di 400 fiorini d’oro ed altri oggetti preziosi adeguati alla dote stessa. Si conviene che nel
caso in cui si omettesse di versarle la dote e gli oggetti preziosi si considererà nulla la quietanza di rinunzia
di Giovanna ai diritti di successione (v. doc. 73); se invece l’impegno sarà mantenuto sarà annullato il
presente contratto a richiesta di Antonio e di Petruzio.

Eodem anno, mense et die et coram infrascriptis testibus.
In presentia mei notarii et testium etc. prefati Anthonius et Petrutius sponte promiserunt dicte domine
Iohanne, neptis ipsorum, presenti et recipienti, dare tradere et assignare, pro dote ipsius domine Iohanne,
Paulo Veneranerii futuro viro ipsius domine Iohanne, Domino concedente,

f. 109v tempore contrahende sponsalis cum eodem, IIIIc florenos auri et debitis(a) loco et tempore alia iocalia
secundum qualitatem dotis et personarum et in casu quo dicti frates prefati solutionem et iocalium
assignationem facere cessarent, quod tunc et in dicto casu refutationem factam per dictam dominam
Iohannam ipsis fratibus sit ipso iure nulla et nullius valoris et ex nunc prout ex tunc pro cassa et cancellata
habeatur, qua solutione facta et iocalium assignatione presentis contractus sit nullus et nullius valoris et liceat
mihi notario ipsum cancellare, cassare et abolere ad petitionem et requisitionem ipsorum fratum, quia sic
actum et conventum estitit inter partes etc.
Acta fuerint hec omnia supradicta in domo dictorum Anthonii et Petrutii, sita in regione Columpne,
presentibus hiis testibus, scilicet presbitero Iohanne rectore ecclesie Sancti Stephani de Trullo, Ceccho
Tascha, Petro Veneranerii et Cola Laurentii Schiaptonis ad hec vocatis et rogatis.
(a) Corretta la consonante d sulla m del precedente “mebitis”.

76. 1377, dicembre 9
I nobili Antonio e Petruzio figli del defunto Lorenzo di Giacomo Surdi del rione Colonna, a nome della
nipote Vannotia figlia del defunto Nicola di Lorenzo di Giacomo Surdi, e Paolo figlio del defunto
Veneranerio de Veneraneiis dello stesso rione Colonna stipulano un patto di fidanzamento. Antonio e
Petruzio promettono di dare in sposa Giovanna con la dote e gli ornamenti di 400 fiorini d’oro, oltre agli
oggetti preziosi convenuti tra le due parti; Paolo promette a sua volta di prendere in sposa Giovanna con la
dote, gli ornamenti e gli oggetti preziosi convenuti.
Le parti decidono di perfezionare il patto di parentela entro la prossima Quaresima e, in caso di inosservanza,
si sottopongono ad una sanzione pecuniaria di 500 fiorini d’oro.
Per l’osservanza dei patti le due parti si scambiano a vicenda il bacio della vera pace in forma di giuramento
e convengono di prolungare o di anticipare la data delle nozze con il consenso reciproco.
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f. 110r In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo IIIcLXXVII pontificatus domini Gregorii pape XI,
indictione prima mense decembris(a) VIIII.
In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec specialiter vocatorum et rogatorum. Hec sunt
sponsalia fidantie et pacta matrimonialia habita et solempni ac legitima stipulatione interveniente inter
nobiles viros Anthonium et Petrutium, germanos frates, filios olim Laurentii Iacobi Surdi de regione
Columpne pro Vannotia nepte ipsorum filia olim Nicolai Laurentii Iacobi Surdi fratis ipsorum, ex una parte,
et nobilem virum Paulum filium olim Veneranerii de Veneraneriis de dicta regione Columpne, ex parte
altera, videlicet predicti frates promiserunt dicto Paulo, presenti et recipienti, dare tradere et assignare ipsi
Paulo in suam legitimam uxorem dictam dominam Iohannam, neptem ipsorum, filiam dicti olim Cole cum
dote et (b)